

REFERAT BESTYRELSESMØDE

Dato: 15. maj 2024

Tid: Kl. 17.00 – 19.00 i **Sirius**.

Deltagere (forældre): Karoline, Thomas, Astrid, Søs, Majken, Glenn og Mads.

Forældre (Supl.): Maria, Anne Mette, Jakob, Sidse, Morten og Hanne.

Deltagere (personale): Vivi og Charlotte

Ledelse: Lisbeth & Jette

Afsat tid	Punkt	Drøftelse - Beslutninger
	Velkomst ved Karoline Meddelelse fra formand Valg af referent	Der blev talt om et kommende valg af ny formand og suppleanter, når bestyrelsen mødes igen efter sommerferien. Astrid udgår af bestyrelsen, da hendes barn starter i skole. I stedet indgår Jakob som bestyrelsesmedlem, og der skal vælges en ny suppleant i Sirius. I Malurt skal der ligeledes vælges en ny suppleant. Der skal ligeledes vælges til bestyrelsen blandt forældre i dagplejen.
15 min	Opsamling fra Institutionsforum	2 årlige møder mellem formænd / næstformænd for bestyrelserne i Dagtilbud samt med politikkerne fra Dagtilbudsudvalget. Drøftelser omkring dagtilbud og velfærd i Horsens Kommune samt gensidige forventninger til hinanden.
10 min	Principper for børnefødselsdage i Dagtilbud Torsted	Principper vedhæftet



		<p>Drøftelse af principperne for afholdelse af børnefødselsdage i Dagtilbud Torsted. Der har været en forespørgsel omkring madpakker til børnefødselsdage, hvilket desværre ikke er en mulighed. Bestyrelsen fastholder de principper omkring fødselsdage, som tidligere er blevet besluttet.</p>
<p>20 min</p>	<p>Nyt fra ledelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Økonomi 2024 - Kvalitetsaftale - Fredag ef. Kr Himmelfartsdag - pæd. fredag - Pædagogisk Markedsplads i november 2024 - Kommende forældremøder i juni 2024 	<p>Minimumsnormeringer genbesøges, og der er et stort fokus på, at vi som dagtilbud i Horsens Kommune efterleve disse.</p> <p>Dagtilbud Torsteds underskud fra 2023 er blevet eftergivet, og der er blevet tilført yderligere penge til efterlevelse af minimumsnormeringen, hvilket vi er meget glade for. De sidste år har økonomisk været meget stramme.</p> <p>Tilføjede ressourcer muliggør nye tiltag, vedligeholdelse og investeringer i både personale og fysiske rammer.</p> <p>Der er udarbejdet ny kvalitetsaftale med Dagtilbudschefen samt Dagtilbud Torsteds ledelse. Kvalitetsaftalen for 2024-2026 er tilgængelig på vores hjemmeside.</p> <p>Vi har gennem en længere periode haft udfordringer med, at forældre i Eventyrbakken ikke lukker lågen efter sig. Det har derfor været nødvendigt med personale ved lågen om morgenen, for at sikre at børnene ikke løber ud på parkeringspladsen. Der er kommet nyt skilt på lågen, samt lavet en aftale om, at ledelsen kontakter forældrene, som ikke lukker lågen. Vi er meget opmærksomme på dette, alle skal kunne være trygge.</p> <p>Forældremøderne afholdes igen i år hvis, med små oplæg fra det pædagogiske</p>



		<p>personale.</p> <p>Dagtilbud Torsted afholder i slutningen af november en pædagogisk markedsplads for al pædagogisk personale, hvor formålet er videndeling af den pædagogiske praksis. Vi sætter alle sejl til for at lave en super spændende aften. Bestyrelsen vil blive inviteret til denne aften.</p>
10 min	<p>De kommende skolebørn:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Indhold / form - Aftaler med skolen - Aftaler mellem husene - Proces omkring holddannelse 	<p>De nye principper for førskolebørnene er blevet positivt modtaget. Børnene blev inddelt i hold, og er allerede godt i gang med at besøge skolen på faste dage indtil sommerferien.</p> <p>Vi har lavet forskellige løsninger ved bla at anvende Minithor om morgenen til børnene fra Østerhåb og Eventyrbakken, hvilket forældrene har bakket positivt op omkring.</p> <p>De børn som skal starte på Hatting skole, følges ligeledes derud i samlet flok. Børnene cykler selv derud med deres voksne fra børnehaven.</p> <p>Vi har på tværs af husene haft et systematisk og godt samarbejde ved, at vi fælles har planlagt perioden, og jævnlige mødtes gennem foråret med børnene. Vi oplever, at børnene i høj grad har udviklet deres relationer på tværs, hvilket er meget tydeligt, når vi mødes på skolen.</p>
45 min	<p>Drøftelse omkring dagtilbud med deltagelse af kontaktpolitikker Karina Aamann.</p> <p>Forældre forventninger i et velfærdssamfund.</p> <p>Gensidige forventninger.</p>	<p>Drøftelse om vigtigheden af rekruttering og fastholdelse af medarbejdere.</p> <p>Udfordringer med økonomi, især i forbindelse med hjemmepasning, blev diskuteret.</p> <p>Der var bekymringer om, hvordan store klassekvotienter påvirker undervisningskvaliteten og ressourcerne.</p>



		Behov for en bredere samfundsdrøftelse om velfærd og ressourcer til børnepasning og undervisning.
15 min	Partnerskab med forældre i Dagtilbud Torsted: Hvad skal kendetegne samarbejdet? Hvad skal vi fælles have fokus på?	
	Evt	

